



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Sr. ROSINALDO DUARTE RODRIGUES, Pregoeiro oficial do Município de Melgaço, Estado do Pará, designado pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, através da Portaria nº 0140, de 30 de abril de 2019, faz saber a quantos interessar possa, que de conformidade com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, após minuciosa análise, **ADJUDICA** o presente:

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.0618.1704/SELIC-PMM

**PROCESSO LICITATÓRIO/EDITAL:** 048/2019-SELIC-PMM

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL nº PP-009/2019-SELIC-PMM

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO

**Fundamento:** Inciso IV do art. 3º, c/c inciso XX, do art. 4º, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

### ADJUDICADOS:

**1. RAZÃO SOCIAL: CARDOSO E GUEDES COMERCIO DE COMBÚSTIVEL LTDA, CNPJ29.271.164/0001-35**, pelo montante global de R\$ 14.270.250,00 (quatorze milhões, duzentos e setenta mil, duzentos e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOTIJÃO P/ GÁS GLP MATERIAL CHAPA AÇO CAPACIDADE 13 KG - RECEPIENTE	300	Unidade	R\$ 235,00	R\$ 70.500,00
2	BOTIJÃO P/ GÁS GLP MATERIAL CHAPA AÇO CAPACIDADE 45 KG - RECEPIENTE	200	Unidade	R\$ 441,00	R\$ 88.200,00
3	ESTOPA FIO ALGODÃO P/ POLIMENTO E LIMPEZA COR BRANCA	1000	Pacote	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00
4	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), EM EMBALAGEM METÁLICA DE 13 KG	5000	Unidade	R\$ 84,00	R\$ 420.000,00
5	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM EMBALAGEM METÁLICA DE 45 KG	800	Unidade	R\$ 237,00	R\$ 189.600,00
6	GASOLINA COMUM	1400000	Litro	R\$ 5,21	R\$ 7.294.000,00
11	ÓLEO DIESEL COMUM S-500	1500000	Litro	R\$ 4,13	R\$ 6.195.000,00
24	PANO LIMPEZA TIPO TRAPO	1200	Pacote	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 14.270.250,00</b>

**2. RAZÃO SOCIAL: R5 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.457.433/0001-36**, pelo montante global de R\$ 5.390.826,00 (cinco milhões, trezentos e noventa mil, oitocentos e vinte e seis reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
7	GRAXA, EM BALDE DE 20 KG	150	Balde	R\$ 365,00	R\$ 54.750,00
8	GRAXA, EM EMBALAGEM DE 1 KG	320	Quilograma	R\$ 21,50	R\$ 6.880,00
9	ÓLEO DE FREIO, EM FRACOS DE 500 ML	850	Frasco	R\$ 18,00	R\$ 15.300,00
10	ÓLEO DIESEL S10	1100000	Litro	R\$ 4,24	R\$ 4.664.000,00



12	ÓLEO HIDRÁULICO HD-68 EM BALDE DE 20 LITROS	360	Balde	R\$ 235,00	R\$ 84.600,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM BALDE DE 20 LITROS	550	Balde	R\$ 253,00	R\$ 139.150,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE 140, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	1500	Litro	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS A GASOLINA 1 LITRO	1800	Litro	R\$ 15,50	R\$ 27.900,00
16	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS, EM FRASCOS DE 500 ML	1100	Frasco	R\$ 13,50	R\$ 14.850,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE 4 TEMPOS, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	1800	Litro	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM BALDE DE 20 LITROS	200	Balde	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	800	Litro	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
20	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM BALDE DE 20 LITROS	390	Balde	R\$ 270,00	R\$ 105.300,00
21	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	1800	Litro	R\$ 20,60	R\$ 37.080,00
22	ÓLEO LUBRIFICANTE SUPER TD, EM BALDE DE 20 LITROS	170	Balde	R\$ 240,80	R\$ 40.936,00
23	ÓLEO LUBRIFICANTE SUPERIOR SAE 20W-50 SJ, EM FRASCO DE 1 LITRO	2100	Litro	R\$ 26,80	R\$ 56.280,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 5.390.826,00</b>

Melgaço/PA, 22 de julho de 2019.

  
**ROSINALDO DUARTE RODRIGUES**  
Pregoeiro Oficial

**Melgaço**  
Prefeitura e Você! Juntos Somos Mais Fortes!